
Forsøg med sammenlægning af sorteringspunkter og 
private affaldsløsninger, Nørrebro  

Københavns Kommunen besluttede i 2019 en ny Affalds Plan (RAP24).  

• Det vigtigste mål er udsortering af 70 % af affaldet til genbrug.  
• CO2 udledningen fra affaldshåndtering skal reduceres med 59.000 tons.  
• Restaffald på 30% skal forbrændes, hovedsageligt på Amager Bakke. 

I 2019 var udsorteringen på ca. 40%, så der skal revolutionerende tiltag til. På den 
baggrund har Kommune besluttede at bruge 385 Millioner kr. til at etablere 750 
Sorteringspunkter, som supplement til sorteringen af husholdningsaffald, for at nå mål
  

Forvaltningen i Københavns 
Kommune, Nørrebro Lokaludvalg 
og Miljøpunkt Nørrebro har i 
fællesskab udarbejdet en plan for 
placering af Sorteringspunkter på 
Nørrebro. Der kom næsten 1000 
borgerhenvendelser fra byens 
borgere og foreninger, Og et 
velbesøgt borgermøde d. 31. maj. 

Planen blev godkendt i Teknik- og 
Miljøudvalget 29. august 2022.  

Af byens 750 sorteringspunkter 
blev det besluttet at placere 59 på 
Nørrebro.  

Yderligere informationer: 

https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/klima-og-miljoe/sorteringspunkter-til-affald/sorteringspunkter-paa-noerrebro 

Kort beskrivelse af forsøget  

Forsøg med sammenlægning af sorteringspunkter og private affaldsløsninger planlægges 
gennemført over en to-årig periode (2023-24) (se en uddybende beskrivelse af forsøget i 
bilag 3). Overskrifterne for forsøget er: 

Fysisk etablering af miljøstationer 
Miljøstationerne skal som udgangspunkt rumme plads til alle affaldsfraktioner, bortset fra 
farligt affald, småt elektronikaffald og storskrald, som ikke egner sig til håndtering på 
offentlig vej. Placeringerne af miljøstationerne kan være, hvor det allerede er besluttet at 
etablere sorteringspunkter eller på helt nye placeringer, som dog kan betyde behov for at 
nedlægge parkeringspladser.  

Afdækning af den miljømæssige effektivitet af en miljøstation 
Det skal undersøges, om sorteringsgraden og kvaliteten af affaldet forringes, forbedres 
eller er uændret ved at flytte affaldsløsningen fra gården til gaden.  

Udvikling af en model for fordeling af anlægs- og driftsomkostninger 
Der skal udvikles en fordelingsmodel for omkostningerne mellem kommunen og de 
ejendomme, som ønsker at være en del af en miljøstation.  

Afklaring af relevante kriterier 
Det skal afklares, hvilke kriterier der skal gælde for, hvornår en etageejendom kan flytte 
sin affaldsløsning ud sammen med et sorteringspunkt mhp. At sikre lige vilkår for alle.  

Københavns Kommunes nye design på Sorteringspunkterne 

https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/klima-og-miljoe/sorteringspunkter-til-affald/sorteringspunkter-paa-noerrebro


Organisering 
Forsøget gennemføres af Teknik- og Miljøforvaltningen i samarbejde med bl.a. Miljøpunkt 
Nørrebro og Nørrebro Lokaludvalg, som har et særligt lokalkendskab og viden om 
interesserede deltagere.  

Finansiering 
Det planlægges at etablere tre miljøstationer, som samlet set skønnes at koste 6,2 mio. 
kr. 

Forsøg med sammenlægning af sorteringspunkter og 
private affaldsløsninger, Nørrebro  

 
 "Forsøg med sammenlægning af sorteringspunkter og private affaldsløsninger, Nørrebro" 
er nu vedtaget i Københavns kommune, d. 15. december 2022.  i Borgerrepræsentation. 
 
Vi skal nu implementere dette og forvaltningen har ønsket møde med os, i starten af 
februar 2023. Derfor anmoder vi om en drøftelse, på det førstkommende møde, 
i Byrum-, Miljø- og Trafikarbejdsgruppemøde, d. Torsdag, 12. januar. 
  
Københavns Kommune ønsker at MPN og NLU deltager i arbejdet, derfor skal vi tage 
stilling til konkret hvordan NLU deltager i arbejdet, vi har 2 nedenstående forslag til 
henholdsvis organisering og prioriteringer.  
  
Forslag til Organisering:  

 
Følgegruppe for projektet med deltagere fra NLU, MPN, KK og de 3 Forsøgs stationer. 
  
Mere løs organiseret: Ide og Udviklings gruppe, for aktiv inddragelse af borger til 
opnåede af den bedste sortering af affald for at opnå målet om 70 Udsortering i 2024. 
Generelt og lokalt.    
  
  
Forslag til Prioritering: 

  
1- Gårdlauget Hothers Plads (Har godkendte projekt og ansøgt KK)   
2- Nuuks Plads - 4 nabogårde og nybyggeri. (Under proces)  
3- Gårdlauget Alderstrøst/ Wesselsgade-Blågårdsgade  
(Godkendte i Alderstrøst og under proces i Baggesensgade Ulige side)  
4- Senior Fællesskabet Den 3. Revle + 2 Nabo karrer.  
5- Vibekevang Grundejer og Beboerforening. (Stor og kompleks)  
6- A/B Guldborg (Har godkendte projekt og ansøgt KK)  
7- A/B Thor (Under beslutningsproces)  
8 -A/B Pegasus (Model til Evaluering af Nedgravede Miljøstationer) 
9- Murergården/ Wesselsgade (Ønsker ikke at være med) 
 


